
MARKTGEMEINDE TREFFEN
AM OSSIACHER SEE

Datum: 16.05.2025
Abteilung: Straßenangelegenheiten
Aktenzahl: 2-120-2/001-2025-TIR
Auskünfte: Raphaela Tiefnig
Telefon: 0 42 48 / 28 05 – 19
Fax: 0 42 48 / 28 05 – 25
E-Mail: treffen@ktn.gde.at
Bitte Eingaben ausschließlich an die Behörde 
richten und das Aktenzeichen anführen

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See vom 22.04.2025, Az.: 2-120-2/001-
2025-TIR, mit welcher die Verordnung vom 05.04.2000, Az.: 612-348/01/F/W, womit für die 
Ortschaften Treffen, Oberdorf, Niederdorf, Seespitz, Eichholz, Görtschach, Schloß Treffen, Töbring, 
Köttwein und Teilbereich Winklern das System der Zuweisung von Orientierungsnummern neu 
geregelt und die Wege- und Straßenbezeichnungen festgelegt wurden, wie folgt geändert bzw. 
ergänzt wird

 Gemäß § 3 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, 
zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 95/2024 wird verordnet

§ 1

Der § 2 – Ortschaft Treffen – wird um die Wegparzelle 22/3, KG 75450 Treffen, ausgehend von der 
Pollingerstraße, (entsprechend beiliegendem Lageplan) - mit „Berta-Hinteregger-Weg“ - ergänzt.

§ 2

Alle übrigen Bestimmungen der zit. Verordnung des Gemeinderates vom 05.04.2000 bleiben 
unverändert aufrecht.

§ 3

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.

Der Bürgermeister:

Klaus Glanznig



Planbeilage zu § 1




		2025-07-25T06:54:24+0200
	Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




